
 

Delibera della Giunta Regionale n. 661 del 24/09/2010

 
A.G.C. 7 Gestione e Formazione del Personale, Org.ne e Metodo

 

Settore 4 Stato Giuridico ed Inquadramento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N°513 DEL

18.06.2010; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010



         

 

         
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO 

a) che con deliberazione di G.R. n. 513 del 18.06.2010 è stato disposto tra l’altro l’avvio del 
procedimento di autotutela della delibera n. 149 del 25.02.2010 garantendo la partecipazione al 
procedimento in applicazione dell’art. 7 della L. 241/1990 ai dirigenti interni incaricati; 

b) che sempre con la citata delibera si è riservata l’adozione del provvedimento di revoca a conclusione 
del procedimento; 

c) che con note da prot. n°198/Sp al 215/ Sp del 21  giugno 2010 e da prot. n°223/Sp a n°264/Sp del 
22/06/2010, a firma dell’Assessore al Personale è stato comunicato l’avvio del procedimento in uno 
con la notifica della predetta delibera  agli interessati; 

d) che con nota prot. n°620551 del 21/07/2010 il Co ordinatore al Personale ha comunicato, al 
Presidente della Giunta Regionale e all’Assessore al Personale, il termine del periodo previsto per la 
presentazione di osservazioni da parte dei Dirigenti interessati al procedimento; 

e) che l’art. 2 della L.R. 8/2010 dispone che : 
1. la giunta regionale è autorizzata a disciplinare con regolamento il proprio ordinamento 
amministrativo, sentita la commissione consiliare permanente competente per materia, in attuazione 
dei principi dell’attività amministrativa e di organizzazione posti dal titolo 1 dello Statuto regionale e in 
osservanza dei seguenti criteri generali: 

♦ imparzialità, buon andamento dell’amministrazione regionale e trasparenza dell’azione 
amministrativa; 
♦ realizzazione organizzativa, contenimento e controllo della spesa, anche mediante 
accorpamento e soppressione delle strutture esistenti; 
♦ perseguimento degli obiettivi di efficienza, efficacia, ed economicità nell’esercizio dei 
compiti e delle funzioni assegnate alle strutture organizzative individuali; 
♦ realizzazione della più ampia flessibilità dell¿organizzazione degli uffici regionali; 
♦ rispondenza dei risultati dell’attività amministrativa e della gestione degli indirizzi politico-
amministrativi impartiti dagli organi di governo mediante l’istituzione di apposite strutture 
organizzative; 

2.Dalla data di entrata in vigore delle norme regolamentari di cui al comma 1 è abrogata la legge 
regionale 4 luglio 1991, n. 11 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale) ad eccezione 
degli articoli 13, 14, 18, 19, 20, 22, 23 e 25; 
 

 
CONSIDERATO 

a) in applicazione dei principi generali sui poteri attenuati spettanti agli organi regionali in scadenza 
di mandato deve essere disposta la revoca della delibera n. 149 del 25.02.2010; 

b) che è in fase di elaborazione il Regolamento volto alla riorganizzazione degli Uffici dell’Ente; 
c) che allo stato degli atti è comunque necessario mantenere l’assetto organizzativo attuale, 

garantendo nell’immediato la continuità delle funzioni istituzionali svolte dai dirigenti regionali 
interni indicati nella delibera G.R.C. n. 149/2010. 

   
 
 
VISTI 
a) gli art. 7 e ss. della L. 241/1990 s.m.i.. 
b) la delibera G.R. n. 513 del 18.06.2010; 
c) la delibera G.R. n 149 del 25.02.2010 
 
 

PROPONE e la Giunta, in conformità a voto unanime 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010



         

 

         
 

 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono di seguito integralmente richiamate: 
 

1. di concludere il procedimento, avviato con delibera n. 513 del 18.06.2010, nei confronti dei 
dirigenti di ruolo della G.R. mediante la revoca della DGRC n.149 del 25.02.2010 nella parte 
in cui fissa il termine della durata degli incarichi al 31 dicembre 2010. 

2. di confermare fino al 30 novembre 2010 gli incarichi conferiti con la DGRC n. 149 del 
25.02.2010, salvo proroga motivata; 

3. di demandare al Coordinatore dell’A.G.C.07 la notifica del presente provvedimento ai 
Dirigenti interessati. 

4. di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di rispettiva competenza, ai Settori 
Studio, Organizzazione e Metodo, Formazione del Personale, Trattamento Economico e 
Quiescenza e Previdenza dell’A.G.C. “AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, 
Organizzazione e Metodo” alle AA.GG.C. ed al Settore Stampa, Documentazione ed 
Informazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010


	BURC n. 68 del  18 Ottobre 2010

